
Contacto

Teléfono +34 924005053
Fax +34 924005093
Correo Electrónico contratacion.ap@juntaex.es

Dirección Postal

Avda. Valhondo, s/n. Edificio III Milenio. Módulo 2
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PCC/2021/0000139494 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-04-2022 a
las 12:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Hacienda y Administración Pública
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 28 - Economía y Hacienda
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p9PR6oFdPBgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Organismo destinatario

Consejería de Hacienda y Administración Pública
Correo Electrónico contratacion.ap@juntaex.es

Objeto del Contrato: Adquisición de 7 equipos multifuncionales de producción Color para 150.000 de
pág/año y consumibles para la Vicepresidencia Primera y Consejería de Hacienda y Administración
Pública de la Junta de Extremadura. SH-02/21

Valor estimado del contrato 74.072,22 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 89.627,38 EUR.
Importe (sin impuestos) 74.072,22 EUR.

Clasificación CPV
30120000 - Fotocopiadoras, máquinas offset e impresoras.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Observaciones: Cuatro años contados a partir del día siguiente a la notificación de la adjudicación del contrato basado

Lugar de ejecución
Según lo establecido en el apartado 7 del Documento de Licitación General del procedimiento de segunda licitación
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

Unica oferta presentada

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p9PR6oFdPBgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 924005053

Dirección Postal

Avda. Valhondo, s/n Edificio III Milenio Módulo II Planta 4ª

Dirección Postal

Avda. Valhondo, s/n Edificio III Milenio Módulo II Planta 4ª
(06800) Mérida España

Precio de la oferta más baja 64.166,03 EUR.
Precio de la oferta más alta 64.166,03 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución [1]

Adjudicado

Adjudicatario

HP PRINTING AND COMPUTING SOLUTIONS, S.L.U.
NIF B28260933
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 64.166,03 EUR. [2]
Importe total ofertado (con impuestos) 77.640,9 EUR. [3]

Información sobre el Contrato

Número de Contrato - [4]
Fecha de Formalización 31/03/2022 [4]

Motivación

Motivación Única oferta presentada
Fecha del Acuerdo 08/04/2022 [5]
Plazo de Formalización Hasta el 18/04/2022

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Consejería de Hacienda y Administración Pública
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Consejería de Hacienda y Administración Pública

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=83230548-a83c-433a-92db-8ae5591a1433


Lugar

Vía telemática

Dirección Postal

Avda. Valhondo, s/n. Módulo 2
(06800) Mérida España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 21/12/2021 a las 08:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Vía telemática

Dirección Postal

Avda. Valhondo, s/n. Módulo 2
(06800) Mérida España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 21/12/2021 a las 08:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Correo Electrónico contratacion.ap@juntaex.es(06800) Mérida España

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/12/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/12/2021 a las 23:59

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 01/12/2021 a las 00:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Certificado de huella de carbono con sello "Reduzco"
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 
Mejora en la memoria RAM de los dispositivos



: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

OTROS CRITERIOS DE VALORACIÓN AUTOMÁTICA (W)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 85Ponderación 

Tiempo de respuesta ante notificación de indicencias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WhJGxGR80RsSugs tABGr5A%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Expediente 27/18
Objeto Acuerdo marco para el suministro de impresoras, equipos multifuncionales y escáneres (AM 05/2018)
Órgano Consejería de Hacienda y Administración Pública
Lote/Descripción 14 - lote 14. Equipos multifuncionales de producción color para 150.000 páginas/año

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WhJGxGR80RsSugstABGr5A%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se ha cambiado esta referencia a documento:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=eb020855-9859-4840-a9f8-bab28ba739aa
por esta otra referencia:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=83230548-a83c-433a-92db-8ae5591a1433
[2]Donde se decía ' 73.775,03 EUR. ' ahora se dice ' 64.166,03 EUR. '
[3]Donde se decía ' 89.267,78 EUR. ' ahora se dice ' 77.640,9 EUR. '
[4]Se añade información en

Información sobre el Contrato
Número de Contrato -
Fecha de Formalización 31/03/2022

[5]Donde se decía ' 31/03/2022' ahora se dice ' 08/04/2022'

ID 0000008466806 |  2022-640619 | Mon, 11 Apr 2022 12:55:24:898 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
64614407084454326390536643734444195809 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=470510a2-a438-43ae-8968-a757d7cf8476
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=eb020855-9859-4840-a9f8-bab28ba739aa
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=eb020855-9859-4840-a9f8-bab28ba739aa
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=83230548-a83c-433a-92db-8ae5591a1433
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=83230548-a83c-433a-92db-8ae5591a1433

